平成 30年４月 19日

各  位

会 社 名 リソルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   今泉 芳親

（コード番号 ５２６１ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部長 大澤 勝

（ＴＥＬ．０３－３３４４－８８６１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29年５月 12日に公表しました平成 30年３月期通期の連結業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 30年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

  22,000

百万円

1,300

百万円

1,700

百万円

1,400

円 銭

252.02

今回修正予想（Ｂ） 23,695 2,103 2,056 1,415 254.86

増減額（Ｂ－Ａ） 1,695 803 356 15

増減率（％） 7.7 61.8 21.0 1.1

（ご参考）前期連結実績

（平成 29年３月期）
22,277 1,818 1,640 1,318 237.26

修正の理由

   平成 30年３月期の通期業績予想につきましては、主にホテル運営事業が好調に推移するとともに、太陽光

土地等の販売用不動産の一部を当期に売却をいたしました。さらに、ゴルフ運営事業において、当初の業績

予想では新たに運営を開始するゴルフ場を持分法適用会社と見込んでおりましたが、株式の持分が増加し、

連結子会社となったことにより、売上高、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見通しであります。

   親会社株主に帰属する当期純利益におきましても新規ゴルフ場の持分に伴う非支配株主に帰属する当期純

利益の計上後においても前回予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上